

У. ИЗДЕЛИЯ КУЛЬТУРНО-БЫТОВОГО НАЗНАЧЕНИЯ

Группа У13

Изменение № 1 ГОСТ 24145—80 Хлебницы бытовые. Общие технические условия

Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 18.05.81 № 2419 срок введения установлен

с 01.10.81

Пункт 2.2. Второй абзац. Исключить слова: «полипропилена марок ВД-10702—020, 10802—020 по нормативно-технической документации, разрешенных для контакта с пищевыми продуктами»;

шестой абзац изложить в новой редакции:

«Для покрытия поверхностей, контактирующих с хлебом, должны применяться лакокрасочные материалы, согласованные с Министерством здравоохранения СССР»;

(Продолжение см. стр. 246)

(Продолжение изменения к ГОСТ 24145—80)

заменить ссылку: ГОСТ 9045—70 на ГОСТ 9045—80.

Пункт 2.16.3. Заменить слова: «по ГОСТ 21484—76 должны быть установлены стандартом или техническими условиями на конкретные виды изделий» на «должны соответствовать требованиям ГОСТ 21484—76».

Пункт 2.17. Заменить значение: 50 на 30.

Пункт 3.4. Исключить ссылку на п. 2.3.

Пункты 4.2, 4.7. Заменить ссылку: ГОСТ 166—73 на ГОСТ 166—80.

Пункты 5.4, 5.5. Заменить ссылку: ГОСТ 5959—71 на ГОСТ 5959—80.

Пункт 5.5. Заменить ссылку: ГОСТ 21140—70 на ГОСТ 21140—75; исключить слова: «в стандарте или технических условиях на конкретные виды хлебниц».

(ИУС № 8 1981 г.)